
EDITORIAL_______________________________________________________ 03
OBSAH__________________________________________________________04
INFOGRAFIKA: Podnikový právník 2017________________________________ 06

АКТА
ROZHOVOR Vztah s podnikovými právníky je o spolupráci, ne o soupeření _ 10
ANKETA Práce firemních právníků se mění ___________________________ 12
NÁZOR Závětří podnikových právníků? _____________________________  16
KRÁTCE_________________________________________________________  17
ROZHOVOR Libor Manda: Svět internetové reklamy je v  ohrožení _________20
ANALÝZA Alkohol do půl promile nemusí být důvod pro výpověď _______ 24
ROZHOVOR Václav Bílý a Tomáš Gřivna: I slušný manažer může
doplatit na kroky podřízeného... __________________________________26

PRVOTNÍ POHLED
Poslední štace internetových diskusí: On-line komentářům
zvoní h ra n a ____________________________________________________ 30
DEBATA Inovace jako základ úspěchu ________________________________34
JUDIKATURA ______________________________________________________ 40

PRÁVO A OBCHOD
Odpovědnost za vady podílu v  obchodní společnosti_________________ 42
NÁZOR Kdeže jen ty  zákony roku jsou, kdeže mohou b ý t? _____________ 46
SDEU posílil rakouský notářský systém na úkor českých advokátů_____ 48

PRÁVO A FINANCE
Při odchodu do ciziny zaplaťte, nařizuje firmám Brusel ______________ 50
KRÁTCE Nemovitostním investicím se daří ___________________________ 51

PRÁVO A MANAGEMENT
Výběr loňské pracovněprávní jud ikatury (díl III.) ____________________ 52
PRÁVO OČIMA MICHALA TURKA___________________________________________ 55
PERSONÁLIE ______________________________________________________ 55

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Komplexní kodifikace správního práva trestního? ___________________ 56
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________ 63
GLOSA Urychlení výstavby dopravní in frastruktu ry je znovu
v nedohlednu __________________________________________________ 64
PRÁVO OČIMA JANA KU0RNY ____________________________________________ 65
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA_________________________________________ 65

PRÁVO A SPOLEČNOST
NAŠE TÉMA Nábytek vyrobený vězni putuje do domácností i soudních síní 66 
Chambers 2017: Doma vyhráli KŠB, v regionu W o lf Theiss a v  Evropě
Dentons _______________________________________________________ 70
BALÍKOVA MOZAIKA Právník roku 43 před Kristem ________________________72
Z ADVOKÁCIE... _____________________________________________________ 74

P R Á V N I R A D C [ 5 - 2 0 1 7


